
Zámek Petrovice
 
 
 

 

 

Petrovický zámek byl vystavn ve stylu pozdního baroka na poátku 18. století na míst stedovké tvrze ze 14. století. V 19.

století probhly neobarokní a neogotické úpravy. Budova zámku je jednopatrová s atikovým polopatrem, fasády byly bohat

vybaveny štukovou výzdobou. Na severní stran stojí neogotická brána s vžikami a cimbuím. Areál, jehož souástí je

množství rozsáhlých hospodáských objekt, je vymezen ohradní zdí. 

  

Po nástupu komunist k moci se stal hospodáský dvr spolen se zámkem souástí státního statku. V té dob byl ale areál stále

funkní a jeho stav udržitelný. Pohromou však pro nj bylo až restituní ízení. Nejdíve rozhodnutím mstského soudu v Praze

dostala v roce 2001 zámek jeho nete, která zaala okamžit pipravovat neodkladné opravy. Dostala i grant od magistrátu v

ástce pes dva miliony K na opravu stechy, ale týden ped plánovanou opravou ústavní soud rozsudek mstského soudu

zrušil. Zámek pak dalším rozhodnutím soudu získala pro zmnu pranete bývalého vlastníka, která ale zámek ani pozemky

neudržuje, takže vše postupn chátrá. Konstrukce vtšiny hospodáských budov je postižena statickým narušením (ást

vyhoela). Stav hlavní zámecké budovy je havarijní, stecha se propadla, sochaská výzdoba je z ásti odcizena anebo

poškozena. Budova pi hbitovu je vyhoelá a stále bez zastešení. Probíhá postupná destrukce terasy schodišt, zábradlí a

terasní zdi, ohradní ze je ásten v havarijním stavu. Pilehlý park je degradován náletovou zelení. 

  

MHMP OPP od roku 2008, v souinnosti s místním stavebním úadem, provádí každoroní pravidelná místní šetení v areálu

za úelem zjištní jeho stavu a snahy provést alespo základní zabezpeující opatení na budovách v areálu, aby nepokraovala

jejich devastace. Proto vydal MHMP OPP rozhodnutí o uložení opatení k zajištní splnní povinností vlastníka, která

smrovala ke statickému zajištní objektu, odstranní náletové zelen, zajištní objektu ped zatékáním a zabezpeení areálu proti

vstupu nepovolaných osob. V roce 2012 byly v areálu provedeny nkteré zásahy proti vniknutí osob (zatluení oken prkny,

zazdní postranních vchod) a v roce 2013 bylo provedeno provizorní zazdní nkterých okenních otvor v pízemí zámku, ty

byly však prolomeny a areál je využíván bezdomovci. Chátrání kulturní památky tak pokrauje, vlastník se dlouhodob o

areál ádn nestará a neplní povinnosti vlastníka kulturní památky, v dsledku ehož vedl MHMP OPP s vlastníkem dotené

kulturní památky opakovan sankní správní ízení a to již 4 x, v roce 2009, 2011, 2015 a 2018. 

Název    zámek Petrovice

č. parc.  1

č. p.    1

k. ú.  Petrovice

ulice    Edisonova

městská část Praha 10

nemovitá kulturní památka     r.č. ÚSKP: 40826/1-1706

Strana 1 z 1


